*Περὶ Συμῶν καὶ Λευὶ.*

α'. « Συμῶν καὶ Λευὶ ἀδελφοὶ συντελέσαν ἀδικίαν ἐξ αἰρέσεως αὐτῶν. Εἰς βουλήν αὐτῶν μὴ ἔλθοι ἡ ψυχὴ μου, καὶ ἐπὶ τῇ συστάσει αὐτῶν μὴ ἔρῃσαι τὰ ἡπατὰ μου, ὅτι ἐν τῷ θυμῷ αὐτῶν ἀπέκτειναν ἀνθρώπους, καὶ ἐν τῇ ἐπιθυμίᾳ αὐτῶν ἐνευροκόπησαν ταῦρον. Ἐπικατάρτος ὁ θυμὸς αὐτῶν, ὅτι αὐθάδης, καὶ ἡ μῆνις αὐτῶν, ὅτι ἐσκληρύνθη. Διαμεριῶ αὐτοὺς ἐν Ἰακώβ, καὶ διασπερῶ αὐτοὺς ἐν Ἰσραὴλ. » Ἐκπαρρηυμένους τῆς Ἱερουσαλήμ, καὶ ἀνοσίους φανακισμοῖς τῶν ἑτεροδιδασκαλεῖν εἰωθῶτων ὑπενεγκούσης

A Christus ipse : « Quem, ait, prophetarum non interfecerunt patres vestri ? Et vos implevistis mensuram patrum vestrorum 91. » Præceps igitur est in iras, et contumax, atque intolerabili impetu rapitur Israel, atque redundans ut aqua, hoc est, immani in ea quæ vult impetu fertur. Hujusmodi enim est aquæ currentis impetus. « Sed ne efferveris, » inquit. Ecquid hoc est ? Aqua effervescent sursum fertur in lebetibus, diffundens se, ita ut multa esse videatur. Itaque postquam ei aquæ impetum tribuit, persistit in metaphora, et ait, « ne efferveris, » hoc est, ne extollaris in multitudinem. Israelitæ enim per fidem in Christo justificati bene numerabiles sunt respectu multitudinis gentium. 215 Deinde causam affert illius B quod acciderit, et ait : « Ascendisti enim in lectum patris tui, tunc polluisti stratum ejus in quod ascendisti. » Nam, ut modo dixi, cum non amplius eorum, quæ in lege continentur, curam gererent, neque supernis rebus incumbere, et præceptis hominum, ideo a cognitione Christi aberraverunt. Ideoque etiam ipse ait : « Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam æternam habere. Et illæ sunt quæ testificantur de me, nec vultis venire ad me, ut vitam habeatis 92. » Et rursus : « Si crederetis Mosi, crederetis et mihi : de me enim ille scripsit 93. » Accusabat autem vehementer principes Judæorum, ita dicens : « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ, quia clauditis regnum cælorum coram hominibus. Vos enim non introitis, et qui introeunt prohibetis 94. » Et rursus : « Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ, qui circuitis mare et aridam, ut faciatis unum proselytum : qui cum factus fuerit, efficitis eum filium gehennæ duplo majorem quam vos estis 95. » Non autem potuisset filius gehennæ fieri, nisi fornicatorum commentis fuisset imbutus. Ergo Israelitæ ascenderunt in lectum patris, asperrantes quidem legislatoris voluntatem, ut vanam ; suos autem sermones discipulis suis inculcantes et immunditiæ semina ipsis immittentes.

D *De Simeone et Levi.*

4. « Simeon et Levi fratres consummaverunt iniquitatem propositi sui. Anima mea non ingrediatur in consilium eorum. In cætu ipsorum non dicentur sublimia mea, quia in furore suo interfecerunt homines, et in concupiscentia sua subnervaverunt taurum. Maledictus furor eorum, quia pertinax, et ira eorum quia indurata est. Dividam eos in Jacob, et dispergam eos in Israel 97. » Nam cum Jerusalem fornicaretur, mentemque subjeceret impiis illusionibus eorum, qui diversa a lege Dei docere consueve-

91 Matth. xxiii, 32. 92 Joan. v, 39. 93 ibid. 46. 94 Matth. xxiii, 13. 95 ibid. 15. 97 Gen. xlix, 37.

runt, jure optimo iis offensus erat Deus, per vocem A  
Isaïæ aperte dicens : « Populus iste labiis me hono-  
rat, cor autem eorum procul est a me. Frustra col-  
lunt me, docentes doctrinas **216** et præcepta homi-  
ninum ». Postquam vero Deus ac Pater excogitavit  
quo pacto istam profanam Jerusalem erroribus  
et recordia temulentam in melius reduceret, misit  
Filium suum e cœlis factum ut nos, hoc est homi-  
nem, ut, quoniam desiisset multitudo sanctorum  
prophetarum infectis rebus (dicebant enim pro-  
phetæ : « Domine, quis credidit auditui nostro »?),  
vel ipsum Filium, si veniret, susciperent. Verum  
isti eo amentiae venerunt, ut putarent se posse Do-  
minicam hæreditatem tollere, si modo sanctos tru-  
cidarent; atque adeo omnes impietatis gradus  
egressi, in ipsum etiam Filium absurde invecti  
sunt. « Dixerunt enim apud se : Illic est hæres : veni-  
te, interficiamus eum, et occupemus hæreditatem  
ejus ». Imo vero non sufficiebat illis eo impietatis  
processisse, sed sanctis prophetis adjecerunt et se-  
cundos, sanctos, inquam, apostolos, quorum sangui-  
nem iidem effuderunt. Ejusmodi enim sensum gi-  
gnit nobis præpositæ prophetiæ scopus. Videtur  
enim divinus Jacob eorum, quæ in Sicimis acta  
sunt, iterum meminisse. Ita autem revera se habet  
sancti mens. Nam quomodo id quod jam factum  
erat, tanquam suo tempore futurum quis accipiat?  
Ex eo igitur quod in Sicimis factum fuit, ad æqua-  
lem peccati modum refert ea quæ in Christo patrata  
sunt, ut certe et in primogenito Ruben. Sed quid  
commiserunt in Sicimis Simeon et Levi? Dina Levi  
et Simeonis soror, paternis tentoriis egressa, ut  
puellas ejus regionis aspiceret, a Sichem Emmore  
stuprata est, virginitate ablata. Illi autem hoc in-  
dignissime ferentes, ac fraudulentam ipsis cædem  
machinantes, persuadebant ut avitam ipsorum cir-  
cuncisionem susciperent atque observarent; quod  
si facere non recusarent, genere conjunctos fore.  
Quo facto eos imprudentes, ac nihil tale suspican-  
tes, occiderunt, arbitrati hoc ipsis ad defensionem  
suffecturum si dicerent : « An ut scorto abutentur  
sorore nostra »?